
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCO” FENEGRÒ

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 
www.comprensivofenegro.gov.it

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - ID. CREVAL 11105 - MATR. INPS 2407668269

DELIBERA N. 9 – Consiglio di Istituto del 21/12/2021

Delibera di approvazione del consiglio di Istituto – Criteri accoglimento iscrizioni in caso di esubero Scuola
Primaria

Il giorno 21 del mese di dicembre dell’anno 2021 alle ore 19.15, a seguito di regolare convocazione, si è
riunito in modalità telematica il Consiglio di Istituto dell’Istituto comprensivo di Fenegrò, nelle persone di:

GENITORI P A DOCENTI P A
Biscella Veronica X Addario Liliana X
Clerici Cristian X Bauccio Mariaconcetta X
Farioli Luisella X Clerici Maria Giulia X
Grimoldi Carlo X Galli Liliana X
Marini Roberta X Imperiali Maria Carmen X
Napoli Laura X Ravera Anna X
Rusconi Laura X Tomassi Federica X
Tettamanzi Federica X PERSONALE NON DOCENTE

Bogani Marco X
De Rose Domenica X

Riconosciuta valida la seduta – presenti n. 17, assenti n. // - il Presidente invita il Consiglio a discutere
quanto in oggetto al punto dell’O. d. G: 

- Criteri accoglimento iscrizioni in caso di esubero Scuola Primaria

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la nota ministeriale del MIUR che attribuisce al Consiglio d’Istituto la decisione di dare indicazioni
sui criteri di priorità all’ammissione degli alunni qualora non possano essere accettate tutte le
iscrizioni in relazione alla capienza dell’Istituto;

D E L I B E R A

di approvare i criteri e i limiti fissati per definire l’individuazione e la risoluzione dell’esubero di iscrizioni
per l’anno scolastico 2022/2023 come di seguito riportato:

 Ogni sezione deve avere massimo 22 alunni, con possibilità di aumento del 10% in base agli
spazi;

 Le classi devono essere formate nel rispetto del principio di “equilibrio numerico”.

Per le Scuole Primarie:

Criteri di PRECEDENZA Punti

a Alunno residente nel Comune        50*

b Alunno residente nei  Comuni appartenenti all'Istituto Comprensivo con  disabilità 
certificata

15

c Alunno residente negli  altri  tre comuni appartenenti all'Istituto Comprensivo lO
d Alunno residente nei  4 Comuni dell'l.C. appartenente a famiglia monoparentale 8
e Alunno  residente nei   4  Comuni  dell'I.C. con entrambi i genitori che lavorano 6
f Alunno  in   situazioni  disagiate    segnalate  dai   servizi   sociali   dei      4   Comuni

appartenenti all'Istituto Comprensivo

4

g Alunno residente/non residente con fratello/sorella frequentante l'I.C. 4
h Alunno  non residente che viene accudito da parenti  residenti  nei comuni  dell'I.C. 4

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009645 - 29/12/2021 - A19 - Organi Collegiali  - I



i Alunno   non   residente  nei     Comuni  appartenenti  all'Istituto  Comprensivo  con
disabilità certificata

15

l Alunno  non  residente nei comuni dell'I.C.  appartenente a famiglia monoparentale 2
m Alunno  non  residente nei comuru dell'I.C. con entrambi  i genitori  che lavorano 1

   * Se al momento dell’iscrizione il cambio di residenza nel comune non è ancora avvenuto, dovrà essere prodotta la
documentazione attestante la richiesta inoltrata all’ufficio competente

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO    IL PRESIDENTE  
              Liliana Galli Tettamanzi Federica


	FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE
	Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136
	Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it
	D E L I B E R A



